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ÖNSÖZ 

Hayatı boyunca eserleri hak ettiği ilgiyi ve değeri bula-
mayan Safiye Erol ’un hem romanlarının, hem de tefri-
ka olarak gazete ve dergi köşelerinde kalmış yazılarının 
derlenip toparlanarak yeniden topluca yayını konusunda 
Halil Açıkgöz  büyük bir emek sarf etmiştir. Bu unutulmuş 
değerin 2001 yılından itibaren tekrar edebiyat dünyamıza 
girmesinde Halil Açıkgöz’ün ve gazeteci kimliği ile Meh-
met Nuri Yardım ’ın himmetleri açıktır ve takdire şâyândır. 
Nitekim Safiye Erol’un hayatı üzerine bugüne değin ya-
yınlanmış kitap çaplı tek eser Mehmet Nuri Yardım tara-
fından kaleme alınmıştır. Mehmet Nuri Yardım bu kitabın-
da 2003 yılına değin yazar üzerine kaleme alınmış hemen 
her yazıya ulaşmış ve bu yazılar üzerine değerlendirmeler 
yapmıştır. 

Safiye Erol ’un Romanlarında Manevi Olgunlaşma Yolunda Aşk 
ve Sembolik Dil başlıklı bu çalışma ise yazarın romanları-
nın merkezine yerleştirdiği “aşk” kavramını nasıl ele aldı-
ğı hususu üzerine yoğunlaşmaktadır. Çalışma, “Giriş” ve 
“Sonuç” bölümleri dışında dört ana bölümden oluşmak-
tadır. Çalışmanın “Giriş” bölümü, yazarın hayatı, eserleri 
ve düşünce dünyası hakkında okuru ana hatları ile bilgi-
lendirme amacı gütmektedir. Metinlerden yola çıkılarak 
yapılan asıl inceleme ise diğer bölümlerde yer almaktadır. 
Bu bölümlerden “Aşkın Mahiyeti” alt başlığını taşıyan 
“Birinci Bölüm”de, “aşk” kavramı üzerinde durulmakta 
ve neredeyse ikiz kavramlar olarak aşk kavramının etra-
fında birbirinin nedeni ve sonucu olarak inşa edilmiş yan 
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kavramlar ayrı birer tema olarak tahlil edilmektedir. Bu 
bölümde yazarın “aşk” kavramını gittikçe artan bir bağ-
daşmayla tasavvufî bir zeminde ele aldığı da ortaya kon-
maktadır. 

“Yolcular (Âşıklar ve Sevgililer)” altbaşlığını taşıyan 
“İkinci Bölüm”de, “aşk” kavramını kişisel serüvenleriy-
le bu kurgusal metinlerde tecessüm ettiren şahıslar, yani 
“âşıklar / sevgililer” ve onların vasıfları üzerinde durul-
maktadır. Bir başka deyişle, birbirini dönüştüren “âşık ve 
mâşuk” (seven ve sevgili) adlı iki yolcusu olan ve tasavvufî 
anlamda bir olgunlaşma yolculuğu (seyr-i sülûk) olan bu 
macerada, yolcuların sahip oldukları özellikler tahlil edil-
mektedir.

Çalışmanın “Yolculuk ve Arayışın Mahiyeti” altbaşlığını 
taşıyan “Üçüncü Bölüm”ünde bu yolculuğun, yolcularda 
yani âşıklarda aşama aşama gerçekleştirdiği değişim süre-
ci, bu sürece eşlik eden kavramlar vasıtasıyla ele alınmak-
tadır. 

“Dönüşüm ve Yeni Benlik” başlıklı “Dördüncü Bölüm”de 
ise bu çile yolcuğunu tamama erdirmeye muvaffak olan 
yolcuların kazandığı ödül(ler) tespit ve tahlil edilmektedir. 

Çalışma, Safiye Erol ’un romanlarında “aşk” kavramının 
ruhsal bir değişim ve dönüşümün tetikleyici unsuru ola-
rak nasıl bir tanım ve işlevle kurgulandığı üzerine genel 
bir değerlendirmenin kaleme alındığı sonuç bölümüyle 
tamamlanmaktadır. 

Yazarın romanlarında, anlatım biçimi ve dil noktasında 
karşımıza çıkan en önemli ve baskın özellik, çok boyut-
lu bir sembolik dil kullanımıdır. Bütün romanlarda ana 
temanın “aşk” olması ve bu temanın tasavvufî bir bağ-
lam içinde inşa edilmesi, yoğun sembolik dilin içerikten 
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(muhteva) kaynaklanan dayanak noktaları olarak dikkat 
çekmektedir. Birinci bölümde, yazarın romanlarında “Aş-
kın Mahiyeti” üzerine tespitler yaparken, “sembolik dil” 
ve bu dili bir üslûp özelliği hâline getiren nedenler ayrıca 
yorumlanmaktadır. 

Ayrıca, kitabın asıl inceleme kısmını oluşturan ve her biri, 
“aşk” macerasının farklı unsurlarını ele alan bölümlerde, 
bölümün içeriğini oluşturan unsurların romanlarda karşı-
mıza çıkan “sembolleri” üzerinde de durulmaktadır. 

Son olarak bu çalışma vesilesiyle, bütün meslek hayatım 
süresince bana destek olan aileme ve yıllar önce vefat eden 
anne ve babamın ruhaniyetlerine şükranlarımı sunarım. 

Hocalarım Prof. Dr. Ramazan Kaplan ve Prof. Dr. Nurul-
lah Çetin’e meslek hayatımda her konuda gösterdikleri 
yardım ve destekten dolayı teşekkür etmeyi de zevkli bir 
görev kabul ediyorum. Arkadaşım ve meslektaşım Doç. 
Dr. Aysun Sungurhan’a özellikle kitabın yayını noktasında 
sunduğu yardım ve destek için içten teşekkürlerimi suna-
rım. Ayrıca değerli Grafiker yayınları çalışanlarına da titiz 
çalışmaları nedeniyle teşekkür ederim.

Zübeyde Şenderin
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